
a'fc-v-': s/t.ii..,,'

СОВЕТ БУРБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОРБАШ АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«30» октября 2024 г. № 113

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан от 20.12.2023 г № 95 «О бюджете Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и

плановый период 2025-2026 гг»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного 
комитета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан А.К. Гильмутдиновой о внесении изменений и дополнений в 
бюджет Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан Совет Бурбашского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 
20.12.2023 г № 95 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025- 
2026 гг.»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
7845,971 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 8630,377 
тыс.рублей.

3) установить источники финансирования дефицита бюджета Бурбашского 
сельского поселения в сумме -784,406 тыс. рублей. Увеличение дефицита бюджета 
произвести за счет остатка средств на счете поселения на 01.01.2024г.

2. Приложения №1, №8 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных стендах 

Бурбашского сельского поселения и разместить на официальном сайте 
Балтасинского муниципального района поадеещз http:/baltasi.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в си л ^ ^ й ^ п о д п и с ан и я .

Глава Бурбашского сельского поселения / _  «йЩ 
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан \§ Р.Р.Галимуллин



Приложение №1
к решению Совета

Бурбашского сельского поселепния
№ 113 от 30.10.2024 года

Источники финансирования дефицита
бюджета Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.руб лей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 784,406

в том числе: 
источники внутреннего финансирования

X 0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 0
источники внешнего финансирования X -
изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -7 845,971

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 -7 845,971
Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -7 845,971
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -7 845,971
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -7 845,971
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов г 0105 020100 0000 510 -7 845,971
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -7 845,971

уменьш ение остатков средств 8630,377
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 8630,377
Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета ' 0105 000000 0000 000 8630,377
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 8630,377
Уменьшение про чих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 8630,377
Уменьшение про чих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 8630,377[ 

8630,377Уменьшение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610



П рилож ение №  8 
к реш ению  Совета 

Б урбаш ского  сельского  поселения
№  1 13 о т  30.10.2024 года

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е тн ы х  а с с и г н о в а н и й  по р азд елам  и п о д р азд ел ам , ц ел ев ы м  статьям  и  в и д ам  р асход ов  б ю д ж ета  
Бурбаш ского Б алтаси н ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  н а  2 0 2 4  год

(ты с .р у б л ей )

Н аим ен ован ие Рз ПР ЦСР ВР 2 0 2 4  год
О б щ егосуд арст вен ны е воп р о сы 01 3252,944

Ф ункц ионировани е вы сш его долж ностного лица м униц ипального об разования 01 02 1035,481
Руководство и управлен ие в сф ер е  установленны х ф ункций 01 02 '9 9 0 0 0 0 2 0 0 0 1035,481
Глава 01 02 '9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 1035,481
Расходы на выплаты персон ал у  в целях обеспечения вы полнения ф ункций государствен ны м и 01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 121 7 9 4 ,7 8 2
Расходы на выплаты персон ал у  в целях об еспечения вы полнения ф ункций государственны м и 
(м униц ипальны м и) о рган ам и , казенны м и учреж дениям и , о рган ам и  управления 
госуд арствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 129
2 4 0 ,6 9 9

Ф ун кц ионировани е м естной  адм инистрации м униц ипального об разования 01 04 1096,351
Руководство и управлен ие в сф ер е  установленны х ф ункций 01 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 0 0 1096,351
Ц ентральны й ап п ар ат 01 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 1096,351
В ы полнение ф ункций о рган ам и  м естного сам оуп равления 01 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 1096,351
Расходы на выплаты персоналу  в целях об еспечения вы полнения ф ункций государствен ны м и 
(м униц ипальны м и) о рган ам и , казенны м и учреж дениям и , орган ам и  управления 
государствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 04
9 9 0 0 0 0 2 0 4 0

121
641 ,698

Расходы на выплаты персоналу  в целях о бесп ечен и я  вы полнения ф ункций государствен ны м и 
(м униц ипальны м и) о рган ам и , казенны м и учреж дениям и , орган ам и  управления 
госуд арствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 04
9 9 0 0 0 0 2 0 4 0

122
1,560

Расходы на выплаты персон ал у  в целях о бесп ечен и я  вы полнения ф ункций государствен ны м и 
(м униц ипальны м и) орган ам и , казенны м и учреж дениям и , о рган ам и  управлен ия 
госуд арствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 04
9 9 0 0 0 0 2 0 4 0

129
188 ,384

Закупка товаров , р а б о т  и у сл у г  для государственны х (м униципальны х) нуж д ’ 01 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 244 26 0 ,4 4 4
Закупка товаров , р а б о т  и усл у г  для государственны х (м униципальны х) нуж д 0  ! 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 247 0 ,0 0 0
И ны е бю дж етны е ассигнования '0 1 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 800 4 ,265
Зем ельны й  налог '0 1 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 851 0 ,0 0 0
транспортны й налог '0 1 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 852 4 ,265
Выплаты за негативное воздействие на окруж аю щ ую  среду ’ 01 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 852 0 ,0 0 0
О беспечен ие деятельности ф инан совы х орган ов  и орган ов  ф инан сового  (ф и н ан сово ­
бю дж етного) надзора

01 06 13 ,700
М еж бю дж етны е тран сф ерты ,п ередаваем ы е из бю дж етов поселений в бю дж еты  м униц ипальны х 
рай он ов

01 06 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 251 13,700
Д ругие общ егосударственн ы е вопросы 01 13 1107,412
Г осударственная реги страция актов граж данского состояния 01 13 9 9 0 0 0 5 9 3 0 0
П рочая закупка товаров , р аб о т  и усл у г  для государственны х нуж д 01 13 9 9 0 0 0 5 9 3 0 0 2 4 4 0 ,0 0 0
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 851 359 ,261
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 9 9 0 0 0 9 2 0 3 0 2 4 4 3 ,0 2 0
Р уководство и уп равл ен и е в сф ер е  установленны х ф ункций 01 13 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 851
О беспечен ие деятельности подведом ственны х учреж дений 01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 745 ,631
В ы полнение ф ункци й  о рган ам и  м естного сам оуп равления 01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 745 ,631
Расходы на выплаты  персон ал у  в целях об еспечения вы полнения ф ункци й  государствен ны м и 
(м униц ипальны м и) о р ган ам и , казенны м и учреж дениям и , орган ам и  управления 
государствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 111
565 ,455

Расходы на выплаты персоналу  в целях об еспечения вы полнения ф ункций государствен ны м и 
(м униц ипальны м и) орган ам и , казенн ы м и  учреж дениям и , орган ам и  управления 
государствен ны м и  внебю дж етны м и ф ондам и

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 119
167 ,176

Закупка товаров , р а б о т  и усл уг для государственны х (м униципальны х) нуж д 01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 244 12,500

Н а ц и о н а л ь н а я  оборон а 02 152,747
М обилизационн ая и вневойсковая подготовка 02 03 152 ,747
Руководство и управлен ие в сф ер е  установленны х функций 02 03 9 9 0 0 0 5 0 0 0 0 152,747
О сущ ествление п ервичного  воинского  учета на территориях, где отсутствую т военны е 
ком иссариаты

02 03 9 9 0 0 1 5 1 1 8 0 152,747
Расходы на выплаты персоналу  в целях обесп ечен и я  вы полнения ф ункций государствен ны м и 
(м униц ипальны м и) о рган ам и , казенн ы м и учреж ден и ям и , о рган ам и  управлен ия 
государствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

02 03 9 9 0 0 1 5 1 1 8 0 121
1 0 8 ,5 9

Расходы на выплаты  персоналу  в целях об еспечения вы полнения ф ункций государствен ны м и 
(м униц ипальны м и) о рган ам и , казенны м и учреж дениям и , о рган ам и  управлен ия 
госуд арствен ны м и внебю дж етны м и ф ондам и

02 03 9 9 0 0 1 5 1 1 8 0 129
3 2 ,8 6

Закупка товаров , р а б о т  и усл у г  для государственны х (м униципальны х) нуж д 02 03 9 9 0 0 1 5 1 1 8 0 2 4 4 11 ,30
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П АСН О СТЬ и П РА ВО О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я Д ЕЯТЕЛЬН ОСТЬ
О беспечен ие п ож арн ой  безопасн ости 03 10 9 9 0 0 0 0 7 4 4 0 244 0,00
О беспечен ие пож арн ой  безопасн ости 03 10 9 9 0 0 0 0 7 4 4 0 852 8,75
О беспечен ие п ож арн ой  безопасн ости 03 10 9 9 0 0 0 0 7 4 4 0 244 34,80
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКО Н ОМ И КА
Водное хозяйство 04 06 9 9 0 0 0 9 0 4 3 0 244 383,25

Д о р о ж н о е  хо з я й с т в о 04 1570,453
С одерж ание д о р о г  и тротуаров 04 09 9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 244 1467 ,764
Закупка товаров , р а б о т  и усл у г  для государственны х (м униципальны х) нуж д 04 12 1 6 0 0 1 7 3 4 4 0 244 102,689

Ж и л щ п о -к о м м у н а л  ьное х о з я й с т в о 05 3227,433
К о м м у н а л ь н о е  хо з я й с т в о 05 02 9 9 0 0 0 7 5 0 5 0 244 2,351
Благоустройство 05 03 322 5 ,0 8 2
У личн ое освещ ение 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 2 4 4 2 1 4 ,6 8 8
У личное освещ ение 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 247 26 0 ,0 0 0
С одерж ание кладбищ 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 4 0 2 4 4 3 ,2 3 4
п ро ч ее  Благоустройство 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 5 0 244 256 5 ,6 4 5
У тилизация и содерж ан и е м ест  захоронений тбо 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 6 0 244 181,515
В С Е Г О  РА С Х О Д О В 8630,377


